ordinárias, de acordo com a definição dada pelo artigo 1º, parágrafo único, inciso I, da 

Resolução CVM nº 77, de 29 de março de 2022 (“RCVM 77/2022”); e (ii) em tesouraria é 

de 30.940.270 ações ordinárias. 

3. Informar a quantidade de ações que poderão ser adquiridas ou alienadas: 

Poderão ser adquiridas até 42.861.656 (quarenta e duas milhões, oitocentas e sessenta 

e uma mil, seiscentas e cinquenta e seis) ações ordinárias. 

4. Descrever as principais características dos instrumentos derivativos que a 

Companhia vier a utilizar, se houver: 

Não aplicável. A Companhia não utilizará instrumentos derivativos. 

1 Considera a data-base de 31 de dezembro de 2025.